平成 28年 10月 1日

第 16 回福岡県病院薬剤師会 周産期医療薬物療法研修会

  拝啓 この度、下記の要領にて第 16回周産期医療薬物療法研修会を開催いたします。

今回は、周産期における敗血症をテーマとし組み立てました。急性期、回復期、慢性期病院、

  問わず是非、ＤＩＣ治療に興味のある先生方に多数、ご出席賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

記

1．日時：平成 28 年１１月２７日（日）                 10:00～13:00

2．会場：九州大学医学部百年講堂 大ホール

〒812-8582 福岡市東区馬出３-１-１      TEL：092-642-6257

３.参加費：福岡県病院薬剤師会会員、他県病薬会員、福岡県薬会員、他県薬会員 1000 円

     上記非会員：2000 円

4.会次第

 10:00～10:15 【基礎講座】

          「リコモジュリン点滴静注用 12800 の適正使用情報」

                         旭化成ファーマ株式会社 学術担当者

10:15～11:00 【会員発表】

          「妊婦・授乳婦に対する薬剤師の関わり」

                         福岡記念病院薬剤部   江藤 義和

11:00～11:30 【教育講演】

          「産科出血における DIC と緊急輸血時の看護師としての役割」

～薬剤師に伝えたいこと～

                         聖マリア病院 看護師  矢野 麻美

11:30～13:00 【特別講演】

          「チーム医療で立ち向かう周産期救急」

                       筑波大学医学医療系 救急・集中治療医学

                                 教授  井上 貴昭

 13:00～13:15  成果報告書作成

＊都合によりプロブラムの内容が変更となる場合もあり予めご了承下さい

＊開始時刻までにお越しの先生方には、研修会受講証を発行いたします。

＊認定薬剤師を申請される先生方は遅刻されないようお願い致します。

＜参加申し込み・問い合わせ先＞ 氏名、勤務先、所属職能団体（福岡県病薬等明記され

て下さい。参加費徴収確認に必要な為）、県名を記載してください。

 ＊受付名簿作成のため、氏名には、「ふりがな」もお願いいたします。

医療法人 博仁会 福岡リハビリテーション病院 薬剤部    田原雅子宛

ＦＡＸ：０９２－８１１－０３３０     TEL：０９２-８１２-１５８０

ｅ-mail：m-tahara@frh.or.jp         〒819-8551 福岡県福岡市西区野方７－７７０

＊のみ物を用意しております。    申し込み締め切り：平成 28年 11月 18日（金）

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定・日薬研修センター研修認定・日病薬研修認定  申請中

                   共催：福岡県病院薬剤師会・旭化成ファーマ株式会社

mailto:m-tahara@frh.or.jp